



Warszawa, 28 września 2018 r.

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Departament Współpracy z Polonią
i Polakami za Granicą

Do uczestników projektu „100 Bibliotek na 100-lecie”

W setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, pragnąc celebrować wraz z Państwem to szczególne wydarzenie, Departament Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Ministerstwa Spraw Zagranicznych przygotował jubileuszowy projekt pod nazwą „*Sto Bibliotek na Stulecie*”.

Z myślą o przyszłości młodego pokolenia Polaków i osób polskiego pochodzenia mieszkających i wychowujących się poza granicami kraju, przygotowaliśmy dla Polskich Bibliotek za granicą biblioteczny zestaw wspaniałych książek, encyklopedii i słowników. Żywię przekonanie, że wybrane pozycje będą pomocne w umacnianiu tożsamości narodowej i poczucia więzi z krajem ojczystym, wspomagając jednocześnie pielęgnowanie tradycji wolnościowych i niepodległościowych.

W zestawie znajdziecie Państwo zarówno współczesną literaturę młodzieżową, jak i baśnie, legendy polskie, lektury szkolne jak również poetyckie utwory polskich klasyków: Adama Mickiewicza, Marii Konopnickiej, Aleksandra Fredry, Ignacego Krasickiego, które towarzyszyły wielu pokoleniom Polaków. Znane, wzruszające wiersze, logopedyczne rymowanki i leksykon młodego erudyty pomogą najmłodszym z humorem przejść przez trud nauki poprawnej polszczyzny. Okazałe encyklopedie, leksykony i słowniki dla młodzieży pomogą poznawać polską historię, tradycje kulturowe i kulinarne, dzisiejsze i dawne zwyczaje. Gry i quizy edukacyjne przybliżą polską przyrodę, geografii i historię naszego kraju, a nade wszystko – na co bardzo liczymy – zachęcą do przyjazdu do Polski.

Znajomość języka polskiego jest jedną z podstaw utrzymania świadomości narodowej. Język ojczysty jest nie tylko nośnikiem tradycji i kultury, lecz również narzędziem otwierającym dostęp do jej zasobów oraz do poszerzania wiedzy o Polsce współczesnej. Liczę, że przekazane Państwu pozycje przyczynią się do poszerzania horyzontów, a także pozwolą uwrażliwić na piękno polskiej literatury i historii młodych Polaków.

Ufam, że przekazane do Państwa biblioteki książki oraz inne pomoce dydaktyczne urozmaicą najmłodszym polską edukację, a nauczycielom pozwolą z pasją dalej rozbudzać zainteresowanie polską literaturą i nauką o Polsce.

Hubert Czerniuk
Dyrektor Departamentu